2021 年６月 21 日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員

橋本 剛

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長

中西 慶一郎

(TEL 03-3587-6224)

2022 年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年４月 30 日に公表しておりました 2022 年３月期の業績予想を下記の通り修正しましたので、お知

らせ致します。

記

１． 業績予想

(1) 2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値 (2021 年４月１日～2021 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(2021 年４月 30 日発表)

百万円

540,000

百万円

15,000

百万円

65,000

百万円

50,000

円 銭

418.08

今回発表予想(B) 560,000 15,000 185,000 170,000 1,421.43

増減額(B－A) 20,000 - 120,000 120,000 1,003.35

増減率(%) 3.7% - 184.6% 240.0% 240.0%

(ご参考) 前期第２四半期（累計）実績

(2021年３月期第２四半期）

484,686

△4,222

32,732

30,251

252.96

(2)  2022 年３月期通期連結業績予想数値 (2021 年４月１日～2022 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(2021 年４月 30 日発表)

百万円

1,060,000

百万円

28,000

百万円

100,000

百万円

90,000

円 銭

752.52

今回発表予想(B) 1,080,000 28,000 220,000 210,000 1,755.88

増減額(B－A) 20,000 - 120,000 120,000 1,003.36

増減率(%) 1.9% - 120.0% 133.3% 133.3%

(ご参考) 前期実績

(2021年３月期）

991,426

△5,303

133,604

90,052

752.98

２． 修正の理由

コンテナ船事業を運営している当社持分法適用会社 OCEAN NETWORK EXPRESS PTE. LTD.（以下、ONE 社）

において、荷動きとスポット賃率がいずれも想定を大きく上回るレベルで推移し、同社の第２四半期（累

計）の業績予想が期初想定よりも上振れる見通しとなりました。併せて、ONE 社以外の事業に関しても第

２四半期累計期間の業績見通しを精査した結果、売上高、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益

を上方修正しました。

なお、第３四半期以降の見通しにつきましては、現在精査中です。精査の結果、新たに開示の必要が生

じた場合には、改めてお知らせいたします。

以上